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Indfødsretsudvalget har den 24. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 117 (alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 117: 

 

Vil ministeren på baggrund af artiklen ”Over 100 fængslet i år i mere rå Pusher 

Street”, bragt på tv2lorry.dk, den 19. juni 2022, hvoraf det fremgår, at 381 personer 

i perioden fra den 1. januar 2022 til den 16. maj 2022 har været anholdt i forbin-

delse med den organiserede narkohandel i Pusher Street på Christiania, og at 109 

af dem er blevet varetægtsfængslet, fremsende en tabel over de 381 personers na-

tionaliteter med angivelse af, hvor mange af de danske statsborgere, der har fået 

dansk indfødsret tildelt ved naturalisation eller erklæring, enten som ansøgere, bi-

personer eller efterkommere? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Justitsministeriet, som har oplyst følgende:  

 
”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Køben-
havns Politi, der har oplyst følgende:  

 
”Københavns Politi kan i den forbindelse oplyse, at oplysningen i artik-
len fra tv2lorry.dk om, at 381 personer har været anholdt på Christia-
nia fra den 1. januar 2022 til den 16. maj 2022, sandsynligvis stammer 
fra en afgørelse om aktindsigt, som Københavns Politi har meddelt Rit-
zau den 13. juni 2022. 
 
Københavns Politi har i anledning af anmodningen fra Rigspolitiet ind-
hentet oplysninger fra Københavns Politis Lokalpolitienhed, der fører 
statistik over antallet af anholdelser på Christiania. Der er tale om den 
samme statistik, som blev anvendt til besvarelsen af anmodningen om 
aktindsigt fra Ritzau. Københavns Politi har i den forbindelse kunnet 
konstatere, at Københavns Politi ved en beklagelig fejl har oplyst et 
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forkert antal anholdelser til Ritzau, idet der retteligt har været foreta-
get 323 anholdelser i perioden. 
 
Københavns Politi har den 28. juli 2022 korrigeret fejlen over for Rit-
zau. 
 
Københavns Politi har i anledning af spørgsmålet udarbejdet en over-
sigt, der indeholder navne og cpr-numre på de personer, der er blevet 
anholdt i perioden fra den 1. januar 2022 til den 16. maj 2022. Det be-
mærkes, at der er tale om antallet af anholdelser og ikke antallet af 
fysiske personer, der er blevet anholdt, idet den samme person kan 
optræde flere gange i statistikken.”” 

 

2. De 323 anholdelser ses at vedrøre 282 personer, der har været anholdt en eller 

flere gange på Christiania i perioden fra den 1. januar 2022 til den 16. maj 2022.  

 

Ud af de 282 personer, der har været anholdt en eller flere gange på Christiania i 

perioden fra den 1. januar 2022 til den 16. maj 2022, er 39 personer registreret med 

et udenlandsk statsborgerskab, og 203 personer er registreret med dansk statsbor-

gerskab i Det Centrale Personregister (CPR). Heraf ses 171 personer umiddelbart at 

have erhvervet dansk statsborgerskab ved fødslen, mens 32 personer umiddelbart 

ses at have erhvervet dansk statsborgerskab ved naturalisation, erklæring eller 

adoption. 

 

Det kan umiddelbart ikke oplyses, hvor mange af de 203 danske statsborgere, som 

har fået dansk indfødsret på et lovforslag i Folketinget enten som ansøgere, biper-

soner eller efterkommere heraf, da det ikke er muligt ved få og enkle kommandoer 

at lave et dataudtræk på disse oplysninger i ministeriets sagsbehandlings- og jour-

nalsystemer. Det vil kræve en række manuelle registeropslag på de omhandlede 

danske statsborgere samt deres forældre og bedsteforældre, hvis ministeriet skal 

foretage en sådan opgørelse over deres erhvervelse af statsborgerskab. En sådan 

gennemgang af de 203 personer og deres forældre og bedsteforældre vil medføre 

et meget stort ressourceforbrug i Udlændinge- og Integrationsministeriet. 
 
Af oplysningerne fra Rigspolitiet fremgår endvidere 40 personer uden CPR-num-
mer, som det derfor ikke ved opslag i CPR har været muligt at konstatere de stats-
borgerretlige forhold for. I og med de pågældende ikke er registreret i CPR, har mi-
nisteriet lagt til grund, at de ikke er danske statsborgere.  
 
Af nedenstående tabel fremgår statsborgerskabet for de 39 personer, der er regi-
streret med udenlandsk statsborgerskab i CPR: 

 

Rumænien 3 

Polen 3 

Afghanistan 3 

Iran 3 

Statsløs 2 

Syrien 2 
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USA 2 

Irak 2 

Pakistan 2 

Bulgarien 2 

Sverige 2 

Storbritannien 2 

Tyrkiet 2 

Marokko 1 

Tunesien 1 

Island 1 

Somalia 1 

Litauen 1 

Letland 1 

Spanien 1 

Nordmakedonien 1 

Jordan 1 
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